
14/09/2023, 13:32 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023 - Análise Técnica sobre a Pro…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f807da4637&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-7359635276790079766&simpl=msg-a:r-8957587251… 1/2

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023 - Análise Técnica sobre a Proposta Ajustada -
SERVIX INFORMATICA LTDA
4 mensagens

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> 14 de setembro de 2023 às 11:49
Para: SETIC <setic@tjam.jus.br>, Breno Corado SETIC <breno.corado@tjam.jus.br>, Wendell Martins do Nascimento
<wendell.nascimento@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente
ao Pregão Eletrônico nº 039/2023 (SEI nº 2023/000014860-00) da Licitante classificada sob
análise, Empresa SERVIX INFORMATICA LTDA, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de
Licitação.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência/Projeto Básico dará subsídio para a
aceitabilidade das ofertas das licitantes.

Sendo assim, questiona-se à SETIC:

1) O objeto ofertado na Proposta e Catálogos atende ao exigido no Termo de Referência/Projeto
Básico?

2) Se os valores da Proposta Ajustada são iguais ou inferiores aos da Proposta Cadastrada/Ajustada/
Retificada?

3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados
em diligência visando salvar a proposta?

4) A proposta é exequível nas condições/percentual que foi informado?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia
15/09/2023/04/2023, às 11:49h.

Atenciosamente,

--

Proposta_Ajustada___SERVIX.pdf
3093K

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> 14 de setembro de 2023 às 11:52
Para: SETIC <setic@tjam.jus.br>, Breno Corado SETIC <breno.corado@tjam.jus.br>, Wendell Martins do Nascimento
<wendell.nascimento@tjam.jus.br>

Retificando o assunto do e-mail, onde se lê "PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023", leia-se:  "PREGÃO
ELETRÔNICO nº 039/2023". 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18a946246690334e&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lmjcjb300&safe=1&zw


14/09/2023, 13:32 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023 - Análise Técnica sobre a Pro…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f807da4637&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-7359635276790079766&simpl=msg-a:r-8957587251… 2/2

Diogo Mendonca <mendonca.diogo@tjam.jus.br> 14 de setembro de 2023 às 12:59
Para: Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>
Cc: SETIC <setic@tjam.jus.br>, Breno Corado SETIC <breno.corado@tjam.jus.br>, Wendell Martins do Nascimento
<wendell.nascimento@tjam.jus.br>

A Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 039/2023 (SEI nº 2023/000014860-00) da Licitante
classificada sob análise, Empresa SERVIX INFORMATICA LTDA, atende ao exigido no Termo de Referência, visto
que:

a) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência;
b) Os valores da Proposta Ajustada são iguais ou inferiores ao estimado no edital;
c) A proposta é exequível nas condições informadas.

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
You received this message because you are subscribed to the Google Groups "SETIC" group.
To unsubscribe from this group and stop receiving emails from it, send an email to setic+unsubscribe@tjam.jus.br.
To view this discussion on the web visit https://groups.google.com/a/tjam.jus.br/d/msgid/setic/CAP%
3D72qMPpP%2Bt-wz0c61VaRnGDQjK%3DfXCZu5h4J3hwMRgS4RaHA%40mail.gmail.com.

--
Diogo Mendonça de Sousa
Diretor de Infraestrutura de TIC
Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação
Tribunal de Justiça do Amazonas

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> 14 de setembro de 2023 às 12:58
Para: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:setic+unsubscribe@tjam.jus.br
https://groups.google.com/a/tjam.jus.br/d/msgid/setic/CAP%3D72qMPpP%2Bt-wz0c61VaRnGDQjK%3DfXCZu5h4J3hwMRgS4RaHA%40mail.gmail.com?utm_medium=email&utm_source=footer

